
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

 

Prostřednictvím emailu 

Váš dopis zn.:  

Ze dne: 25.5.2025 

  

Naše č.j.: MMCH/84548/2025/OIA/Kuhn 

Vyřizuje: Mgr. David Kuhn 

Tel.: 474 637 478 

Email: d.kuhn@chomutov.cz 

Datum: 4.6.2025 

 
 
Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
Vážený pane inženýre, 
 
Magistrát města Chomutova, odbor interní audit, jako příslušný orgán povinného subjektu podle 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, Vám k Vaší žádosti o informace ze dne 25.5.2025: 
 
dne 24.5.2025 jsem úmyslně odjel mimo můj domov, v letním kině byl opět naplánován velmi hlučný 

koncert, inzerován byl od 17:30, domníval jsem se tedy, že nebude rušen noční klid,  vrátil jsem se domů 

v 23:30 a můj dům duněl reproduktory z letního kiny, volal jsem na MP a strážník mi sdělil, že akce je 

povolená, že nyní přidávají a že už to bude končit, ale nevěděl do kdy je akce povolená ? 

opět tedy začíná každoroční terorizování obyvatel v okolí kamencového jezera (akce letní kino, areál 

banda, areál marina a další akce na vlastním kamencovém jezeře za zvuku hlasité reproduktory 

umocněné zábavy 

sdělte mi prosím a zašlete kopie: 

- kdo, kdy a koho zažádal o vyjímku z rušení nočního klidu 25.5.2025, který nesmí rušit 

- kdo, kdy a komu udělil  vyjímku z rušení nočního klidu 25.5.2025, který nesmí rušit 

. kolik žádostí - oznámení ? o vyjímku jste k 25.5.2025 přijali a kde je mohu dohledat - žádám jejich 

zveřejnění 

- kolik vyjímek  jste k 25.5.2025 vydali a kde je mohu dohledat – žádám jejich zveřejnění 

 

-  žádám o jednoznačné vysvětlení k ustanovení - *Výjimkou z omezení v odst. 1 je období od 1. května 

do 30. září, v němž lze v pátek a sobotu pořádat akce na venkovních prostranstvích nebo v nich 

pokračovat i v čase nočního klidu od 22:00 do 24:00 hodin, za podmínky řádného oznámení konání akce 

dle odst. 3 tohoto článku. Výjimkou není dotčena povinnost dodržovat noční klid.* 

*- sdělte, zda porušila MP své povinnosti, když dochází jednoznačně k rušení nočního klidu a oni mi 

tvrdí, že je akce povolení a nekonají ?* 



STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

sděluje následující:  
 
V prvé řadě si dovolíme ujasnit nepřesnosti. O výjimku z rušení nočního klidu dne 25.5.2025 nikdo 
nežádal – nejedná se totiž o výjimku z rušení nočního klidu, ale o výjimku ze zákazu pořádání akcí na 
venkovním prostranství v době nočního klidu (článek 5 odst. 1 OZV č. 3/2022). Řádně a včasně 
oznámená akce se po splnění podmínek může konat i po 22. hodině, přičemž musí být dodržován noční 
klid. 
 
K samotným otázkám pak sdělujeme následující: 
 

1. Oznámení o konání akce na venkovním prostranství na den 24.5.2025 (předpokládáme, že jste 
měl na mysli tento den, protože dne 25.5.2025 byla neděle a pro tu obecně závazná vyhláška 
žádnou výjimku neumožňuje) doručil na Odbor interního auditu Magistrátu města Chomutova 
pořadatel Krakonošovo s.r.o. a to pro akci s názvem „Tři sestry 40 let oper air 2025“ s tím, že 
čas zahájení a ukončení akce byl v oznámení uveden od 18:30 do 23:30 v Letním kině 
v Chomutově. 
 

Na stejný termín však připadá také konání tradičních Chomutovských slavností, při jejichž 

konání obecně závazná vyhláška zkracuje dobu nočního klidu na území celého města v noci 

z pátku na sobotu a ze soboty na neděli na dobu od 01:00 do 06:00 hodin (viz. čl. 3 odst. 2 

písm. b) vyhlášky). To znamená, že v ten den mohly být na celém území města konány akce na 

venkovním prostranství bez jakéhokoliv oznámení, a to až do 01:00 hodin. 

 

2. Pořadatel akce „Tři sestry 40 let oper air 2025“, Krakonošovo s.r.o., neměl udělenou žádnou 
výjimku z nočního klidu, jelikož v noci z 24.5.2025 na 25.5.2025 byla doba nočního klidu na 
celém území města zkrácena na dobu od 01:00 do 06:00 hodin, a to přímo obecně závaznou 
vyhláškou. 
 

3. Od počátku roku 2025 bylo ke dni 25.5.2025 přijato 11 oznámení o konání akce na venkovním 
prostranství. Přijatá oznámení nezveřejňujeme. Žádosti zasíláme v anonymizované podobě 
přílohou. 

 
4. Od počátku roku 2025 bylo ke dni 25.5.2025 potvrzeno 7 platných výjimek z celkového počtu 

11 přijatých oznámení. Seznam platných výjimek pro rok 2025 najdete na stránkách města, v 
sekci Město a samospráva – Vyhlášky a nařízení – Vyhlášky: 
https://mesto.chomutov.cz/vyhlasky-mesta 
 
Přímý odkaz na dokument: 

https://mesto.chomutov.cz/sites/default/files/2025-
05/Seznam%20platn%C3%BDch%20v%C3%BDjimek%20pro%20rok%202025_1.docx 
 

5. Dané ustanovení říká, že veřejnosti přístupné akce na venkovním prostranství, které jsou 
obecně v době nočního klidu zakázané, lze v období května až září pořádat, a to v pátek a v 
sobotu až do 24:00 hodin. Vždy za předpokladu, že jsou řádně oznámeny podle čl. 5 odst. 3 
vyhlášky. To znamená, že se akce mohou konat, nicméně není dotčena povinnost dodržovat 
noční klid. 
 

6. Ne, Městská policie Chomutov nepochybila. Koncert se konal v době Chomutovských slavností, 
kdy je vyhláškou výjimečně posunut začátek doby nočního klidu na pozdější hodinu, konkrétně 
na 01:00 hodin. Koncert tedy nebyl v rozporu s čl. 5 odst. 1 – konal se mimo dobu nočního 

mailto:podatelna@chomutov.cz
http://www.chomutov.cz/
https://mesto.chomutov.cz/vyhlasky-mesta
https://mesto.chomutov.cz/sites/default/files/2025-05/Seznam%20platn%C3%BDch%20v%C3%BDjimek%20pro%20rok%202025_1.docx
https://mesto.chomutov.cz/sites/default/files/2025-05/Seznam%20platn%C3%BDch%20v%C3%BDjimek%20pro%20rok%202025_1.docx


STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

klidu, kdy není vyhláškou zakázán a ani není třeba jej ohlašovat. Pořadatel jej však přesto 
oznámil viz příloha k odpovědi na dotaz č. 3. 

 
 
 

Mgr. David Kuhn 
odbor interní audit – právní oddělení 

statutární město Chomutov 

 

mailto:podatelna@chomutov.cz
http://www.chomutov.cz/

